
                                                           
              UNESCO 
                                         COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N.  235        DEL  29/08/2011 
 
OGGETTO: Cancellazione dall’Albo Comunale della struttura Casa di riposo “San Giuseppe” 

di Causarano Maurizio, ubicata in Scicli c.da San Marco s.n.c. . 
IL CAPO SETTORE 

 PREMESSO che risulta iscritta al n. 4 dell’Albo Comunale, istituito ai sensi dell’art. 27 
della L.R. n. 22 del 1986, la Casa di Riposo “San Giuseppe” di Causarano Maurizio ubicata a 
Scicli in c.da San Marco s.n.c.; 
 VISTA la nota prot. n. 5449/12-1 “P” del 28.04.2011, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente in data 04.05.2011 al n. 12625, del Comando dei Carabinieri per la tutela della Salute 
-  NAS di Ragusa di richiesta adozione urgente di provvedimenti amministrativi nei confronti 
della casa di riposo San Giuseppe. 
 CONSIDERATO che dalla ispezione amministrativa a carattere igienico-sanitario 
compiuta dai NAS di Ragusa a carico della struttura in questione è emersa la carenza dei requisiti 
strutturali ed organizzativi previsti dalla Circolare Regionale del 17.02.2003 n. 2; 
 CHE con nota prot. n. 501 Serv. Soc. del 10.05.2011 questo Ufficio, in adempimento a 
quanto richiesto dalla citata superiore nota prot. n. 5449/12-1 “P” del 28.04.2011 dei NAS di 
Ragusa ha provveduto a richiedere ai competenti uffici comunali la documentazione attestante i 
requisiti strutturali di legge; 
  VISTA la nota prot. n. 3591 urb. del 05/07/2011 con la quale il Settore Urbanistica 
comunica che: 

-  nessun titolo edilizio risulta rilasciato a nome di Causarano Maurizio o a nome della Casa 
di riposo San Giuseppe; 

- i suddetti nominativi non risultano registrati negli elenchi relativi ai certificati di agibilità 
o abitabilità rilasciati; 
CONSIDERATO che la Circolare n. 2/2003 prevede l’obbligo per i Comuni di procedere 

annualmente alla revisione delle strutture iscritte nell’albo comunale circa il mantenimento dei 
requisiti strutturali ed organizzativi e di provvedere alla cancellazione dall’albo e alla revoca 
delle autorizzazioni in caso di mancanza dei prescritti requisiti;  

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario provvedere in merito; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTA la Circolare dell’Assessorato degli Enti Locali n. 2 del 17.02.2003; 
VISTA la determina sindacale n. 15 del 30.06.2011 concernente il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 
 VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 



 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

A) Di provvedere alla cancellazione dall’Albo Comunale della struttura Casa di Riposo San 
Giuseppe di Causarano Maurizio, ubicata in Scicli c.da San Marco s.n.c. per la mancanza 
dei requisiti strutturali ed organizzativi previsti dalla Circolare Assessoriale n. 2 del 
16.02.2003. 

B) Di notificare il presente provvedimento al sig. Causarano Maurizio, nato a Scicli 
l’01.12.1965 ed ivi residente in c.da Passo Piano s.n.c., nella qualità di titolare della 
suddetta Casa di riposo. 

C) Di trasmettere il presente al Servizio Segreteria per i provvedimenti di competenza. 
 

                IL CAPO SETTORE 
                                                  (Dott. Elio Tasca) 
 

                                           ______________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO _______________________ 
LIQUID. ________________________ 
  
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       
     _________________________________ 
 
 
 
 


